
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

 
PDEL/2024/            del            

 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Aziendale 
 

 

 
Oggetto: Indizione e approvazione avviso interno di selezione per il conferimento degli incarichi di 

Direttore di Struttura Complessa al personale dirigenziale di ARES Sardegna  

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore  
 

    

 Sig.ra Patrizia Melis 
 

Il Responsabile del 
 Procedimento 

 

   
 Dott. Attilio Murru 

 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 
        SI [  ]                            NO [X ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ x] 
     

 
 
 
 

855999fadda
Font monospazio
32              12/02/2024

855999fadda
Font monospazio
44                 14  02  2024



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENEARALE  
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30/12/2021, coadiuvata dal Dott. 
Attilio Murru, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01/07/2022 e dalla 
dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione n. 198 del 29/08/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 19 del 18/01/2023 con il quale è stato approvato l’Atto Aziendale 
di ARES Sardegna; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 30 del 01/02/2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale 
a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale” e successive modifiche; 

VISTO l’art. 19 comma 1. e 1 bis del D. Lgs. 165/2001 “Incarichi di funzioni dirigenziali”  

RICHIAMATO il CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020 ed il vigente CCNL Area Sanità che 
definiscono i criteri per le procedure di conferimento e revoca degli incarichi al personale 
dirigenziale dell’Area PTA e  dell’Area della Sanità; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 24 del 18/01/2024 è stato approvato il Regolamento per il 
conferimento, revoca e graduazione degli incarichi dirigenziali al personale dell’Azienda Regionale 
della Salute, ai sensi degli articoli dal 69 a 71 del Capo II - Sistema Degli Incarichi - di cui al CCNL 
Area delle Funzioni Locali sottoscritto in data 17/12/2020 e che pertanto è ora possibile avviare la 
procedura finalizzata all’attribuzione degli incarichi al fine di dare stabilità all’organizzazione 
aziendale conferendo gli incarichi di struttura complessa come individuati nell’allegato avviso di 
selezione interna (All. A) corredato dal modello di domanda, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

RICORDATO che le funzioni assegnate ad ogni struttura sono declinate nelle singole schede 
riportate nell’Atto Aziendale ARES approvato con la deliberazione n. 19 del 18/01/2023; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 
 
 
        Direttore Amministrativo      Direttore Sanitario 
            Dott. Attilio Murru                Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
 
 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 
1) DI PROCEDERE all’indizione di una selezione interna per il conferimento degli incarichi di 

Direttore di Struttura Complessa al personale dirigenziale di ARES Sardegna come individuati 
nel relativo avviso; 

2) DI APPROVARE l’avviso per il conferimento degli incarichi suddetti che unitamente al modello 
di domanda costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

3) DI STABILIRE in 10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sull’Albo Pretorio – 
concorsi e selezioni - il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura in argomento;  

4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari 
Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Allegato A:  Avviso di selezione interna  
- Modello di domanda  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

855999fadda
Font monospazio
14     02    2024          29     02     2024


		2024-02-13T16:37:29+0100
	MELIS PATRIZIA


		2024-02-13T17:29:51+0100
	MURRU ATTILIO


		2024-02-13T17:30:38+0100
	MURRU ATTILIO


		2024-02-13T18:07:55+0100
	EVELINA GOLLO


		2024-02-13T18:13:44+0100
	Annamaria Tomasella


		2024-02-14T09:31:54+0100
	FADDA SERENELLA




